
Zarządzenie Nr 443/2019 

Prezydenta Miasta Leszna z dnia 09 września 2019 r. 

w sprawie zasad dokonywania płatności za faktury z wykazaną kwotą VAT 

w instytucjach kultury i jednostkach administracji zespolonej Miasta Leszna. 

 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506, z późn. zm.) oraz w związku z art. 108a  ustawy o podatku od 

towarów i usług (Dz. U. z 2018 r., poz. 2174 z późn. zm., dalej ustawa VAT) jak również 

w związku z ustawą o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1018) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

wprowadza się obowiązkowo w instytucjach kultury i w jednostkach administracji 

zespolonej Miasta Leszna mechanizm podzielonej płatności określony w ustawie prawo 

bankowe do płatności za faktury z wykazaną kwotą VAT. 

 

 

§ 2. 

 

1. Przy dokonywaniu płatności za faktury z wykazaną kwotą VAT, osoby dokonujące 

przelewów obowiązane są sprawdzać, czy rachunek, na który ma zostać zlecona zapłata, 

znajduje się na „białej liście podatników” prowadzonej przez Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej.  

 

2. W przypadku dokonania przelewu na inny rachunek niż wskazany na „białej liście 

podatników” w sytuacjach określonych w art. 5 ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r.,  

o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, należy 

przygotować zawiadomienie do naczelnika urzędu skarbowego właściwego dla dostawcy 

towaru lub świadczeniodawcy usługi o zapłacie na inny rachunek. 

Zawiadomienie podpisane przez osobę wyznaczoną do reprezentacji należy wysłać do 

właściwego urzędu skarbowego w ciągu 3 dni od dokonania przelewu. 

 

3. Zawiadomienie powinno zawierać: 

 

1) numer identyfikacyjny, nazwę oraz adres siedziby podatnika dokonującego 

zapłaty należności; 

2) dane wystawcy faktury wskazane na fakturze (numer identyfikacyjny, nazwę 

albo imię i nazwisko oraz adres); 

3) numer rachunku, na który dokonano zapłaty należności; 

4) wysokość należności zapłaconej przelewem na rachunek, o którym mowa  

w pkt 3 i dzień zlecenia przelewu na ten rachunek. 

4. W przypadku wprowadzenia przez Ministra Finansów wzoru zawiadomienia,  

o którym mowa w ust. 3 należy stosować wzór takiego zawiadomienia. 

 

§ 3. 

 

W celu zapewnienia prawidłowości i terminowości rozliczeń przez instytucje kultury  

i  jednostki administracji zespolonej Miasta Leszna dyrektorzy tych  jednostek zobowiązani 

są do uwzględnienia postanowień niniejszego zarządzenia w przepisach wewnętrznych 

dotyczących prowadzenia rachunkowości w jednostce. 



 

 § 4. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom instytucji kultury i dyrektorom jednostek 

administracji zespolonej. 

 

§ 5. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 16 września 2019 r. 

 

 

Prezydent Miasta Leszna  

/-/ Łukasz Borowiak 


